
1 

 

NAŘÍZENÍ OBCE FRYČOVICE č. 01/2025 
 

TRŽNÍ ŘÁD 
 

Rada obce Fryčovice se na své 74. schůzi dne 20. ledna 2025 usnesením č. 25/74/592                           

usnesla vydat na základě zmocnění obsaženém v ustanovení § 18 odst. 1 až 4 zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu                  

s ustanovením § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

 

1. Účelem tohoto nařízení obce je vymezení míst, podmínek a pravidel pro nabídku a prodej 

zboží (dále jen „prodej") a poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 

rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem.  

2. Tržní řád je závazný pro celé území obce Fryčovice bez ohledu na charakter prostranství                    

a vlastnictví k němu. 

 

Čl. 2 

Základní pojmy 

 

1. Podomní prodej — nabídka, prodej zboží a poskytování služeb, kdy je bez předchozí 

objednávky nabízeno, prodáváno zboží a poskytovány služby osobami uživatelům v objektech 

určených k bydlení. 

2. Pochůzkový prodej — nabídka, prodej zboží a poskytování služeb, u kterých nedochází                        

k umístění prodejního zařízení nebo zboží, je provozovaný formou pochůzky, při níž je 

potencionální uživatel zboží nebo služeb vyhledáván prodejcem z okruhu osob na veřejných 

prostranstvích. 

3. Tržní místo — pozemek vymezený v příloze č. 1, kde se celoročně uskutečňuje prodej zboží, 

nebo poskytují služby na jednotlivých prodejních místech. 

4. Jednotlivé prodejní místo – vymezené konkrétní místo, na kterém fyzická nebo právnická 

osoba prodává zboží anebo poskytuje služby na prodejním stánku, pultu nebo jiném 

obdobném prodejním zařízení. 

5. Provozovatel – fyzická nebo právnická osoba oprávněná k provozování tržního místa. 

6. Pojízdný prodej – prodej mimo provozovnu určenou k tomu kolaudačním rozhodnutím podle 

zvláštního zákona, uskutečňovaný z pojízdných prodejních zařízení, zejména z automobilu               

či jiných pojízdných prodejních prostředků. 

7. Prodejce je fyzická osoba nebo právnická osoba, která uskutečňuje prodej nebo poskytuje 

služby na jednotlivém prodejním místě nebo pojízdný prodej. 



2 

 

 

Čl. 3 

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje  

 

1. Toto nařízení se nevztahuje na: 

a) nabídku a prodej zboží při výstavních kulturních akcích, slavnostech, veřejných 

vystoupeních, sportovních nebo jiných podobných akcí, 

b) očkování domácích zvířat, 

c) akce organizované podle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

d) nabízení služeb podle zákona č. 320/2015 Sb., zákon o Hasičském záchranném sboru ČR                       

a o změně některých zákonů (zákon o hasičském sboru), § 53 čištění, kontrola a revize 

spalinové cesty. 

 

Čl. 4 

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

1.  Na území obce je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou rozhodnutím podle 

zvláštního zákona1, nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na tržním místě: parkoviště 

na návsí obce, které je vymezené v příloze č. 1 nařízení. 

 

Čl. 5 

Kapacita a přiměřená vybavenost 

 

1. Kapacita tržního místa je stanovena přílohou č. 1, a to vždy s ohledem na místní podmínky 

tržního místa tak, aby byla zajištěna kultura a bezpečnost prodeje zboží nebo poskytování 

služeb a bezpečný pohyb osob na tržních místech (viz Čl. 6). 

2. Vybavení tržního místa musí být přímo úměrné jejich velikosti a musí splňovat základní 

podmínky, zejména řádné osvětlení, nádoby na odpady, zajištění pitné vody při prodeji ovoce                   

a zeleniny, při prodeji potravin vybavení zařízeními požadovanými zvláštními předpisy,               

při prodeji oděvů zajištění odděleného zkušebního prostoru. 

 

Čl. 6 

Doba prodeje a poskytování služeb 

 

1. Tržní místo je provozováno po celý kalendářní rok, doba prodeje zboží a poskytování služeb je 

stanovena od 7:00 do 19:00 hodin. 

2. Pojízdný prodej je provozován na tržním místě po celý kalendářní rok, doba prodeje je od 7:00 

do 19:00 hodin. 

 

 



3 

 

Čl. 7 

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti na prodejních místech 

1. Prodejci na prodejních místech jsou povinni: 

a) zabezpečit úklid prodejního místa po skončení doby prodeje, tj. zanechat prodejní místo 

čisté a uklizené, 

b) k nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená. 

c) neodkládat zboží mimo vymezené jednotlivé prodejní místo a nenavážet zboží přes plochy 

veřejné zeleně, 

d) při zásobování motorovými vozidly respektovat obecné právní předpisy na úseku dopravy, 

místní úpravy silničního provozu a dobu prodeje a poskytování služeb stanovenou tímto 

nařízením. 
 

2. Provozovatel je povinen udržovat čistotu a pořádek tržního místa. 

 

čl. 8 

Pravidla k zajištění řádného provozu tržních míst 

1. Provozovatel tržního místa je povinen: 

a) zveřejnit tržní řád, prodávaný sortiment zboží, druh poskytované služby, provozní dobu, 

popřípadě jméno správce, byl-li určen provozovatelem, 

b) určit prodejcům konkrétní jednotlivá prodejní místa, 

c) jmenovat pověřenou osobu, která bude dohlížet na prodej určeného sortimentu zboží                    

a na poskytování povolených služeb, 

d) při prodeji živočišných produktů a zvířat a při poskytování služeb, při nichž je nakládáno                 

s živými zvířaty, se řídit zvláštními právními předpisy upravující veterinární a hygienické 

podmínky a požadavky2, 

e) hlásit osobně bez zbytečného odkladu porušení tohoto nařízení obce při prodeji zboží nebo 

poskytování služeb prodejcem oprávněným osobám. 

 

Čl. 9 

Zakázané druhy prodeje a poskytovaných služeb 

1. Na území obce Fryčovice se zakazuje podomní a pochůzkový prodej. 

 

Čl. 10 

Kontrola a sankce 

 

1. Kontrolu dodržování tohoto nařízení vykonávají pověření zaměstnanci obce zařazeni                    

do Obecního úřadu Fryčovice. 

2. Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů3. 

 



4 

 

Čl. 11 

Závěrečné ustanovení 

1. Práva a povinnosti prodejců a provozovatele stanovena zvláštními právními předpisy nejsou 

tímto nařízením dotčena. 

2. Zrušuje se nařízení obce č. 2/2020, dosavadní tržní řád. 

3. Toto nařízení vydala Rada obce Fryčovice na své 74. schůzi dne 20. ledna 2025 usnesením č. 

25/74/592 

4. Toto nařízení obce nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení. 

 

  

 

 Pavel Janša, v.r.     Vratislav Konečný, v.r. 

starosta       místostarosta 

 

 

 
1)
 Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

2)
 Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3)
 Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k nařízení obce č. 01/2025, tržní řád 

 

Rozdělení a umístění tržních míst: 
 

Tržní místo — parkoviště na návsí obce (část pozemku parc. č. 1463/1) 

Celková plocha: 1 140 m2 

Vybavení: osvětlení, odpadkový koš, popelnice, WC v restauraci Sokolka (v provozní době), 

elektrická přípojka 220 V a 380 V 

Kapacita: max. 12 prodejních míst 

 


